
 

 

13 Qershor 2019  

Tirana International Hotel & Conference Centre 

Tiranë, Sheshi Skënderbej  
 

Orë 15:00 / 17:30 

Sporteli  
i Dhomës së Arbitrazhit të Venecias 

në Shqipëri 



Sporteli i Dhomës së Arbitrazhit të Venecias në Shqipëri 

13 Qershor 2019 – Hotel Tirana International 
 

Prezantim 
 

Në vijim të protokollit të firmosur më datë 7 Shkurt 2018, Dhoma e Arbitrazhit të Venecias 
ka hapur sportelin e saj pranë selisë së Dhomës së Tregtisë Italiane në Shqipëri, në Tiranë. 
  
Pranë zyrave të Dhomës së Tregtisë Italiane në Shqipëri është e mundur të merret çdo 
informacion i nevojshëm për të nisur një proçedurë arbitrazhi pranë Dhomës së Arbitrazhit 
të Vencias, si dhe mund të merret ndihmë për depozitimin e kërkesave apo të dokumenteve 
për zhvillimin e arbitrazheve të nisura tashmë.  
 

Me organizimin e këtij workshop-i, Dhoma e Arbitrazhit të Venecias dhe Dhoma e Tregtisë 
Italiane në Shqipëri synojnë të prezantojnë Sportelin e Arbitrazhit tek avokatët dhe 
konsulentët e biznesit që operojnë në Shqipëri, duke parashtruar avantazhet dhe mundësitë 
e ofruara nga përdorimi i instrumenteve alternative të trajtimit të mosmarrëveshjeve, si 
arbitrazhi dhe ndërmjetësimi, qoftë në mosmarrëveshjet ndërkombëtare, qoftë në 
mosmarrëveshjet vendase ndërmjet bizneseve dhe privatit.   
 

Gjatë zhvillimit të eventit do të prezantohet edhe kursi i formimit të lartë në arbitrazhin 
ndërkombëtar që do të organizohet në muajt në vijim nga Dhoma e Arbitrazhit të Venecias 
dhe nga Dhoma e Tregtisë Italiane në Shqipëri, me konsulencën shkencore të Resolutia-s 
dhe me mbështetjen e Ambasadaës italiane në Shqipëri.  
 

Ne mbyllje të punimeve, pjesmarrësve do t’i ofrohet një aperitiv pranë barit të Hotel Tirana 
International.  

 

Organizatorë: 
 

CAV – Dhoma e Arbitrazhit të Venecias 
CCIA – Dhoma e Tregtisë Italiane në Shqipëri 

 
Partner: 

Ambasada e Italisë në Shqipëri         Resolutia      ICE Tirana 
Dhoma Kombëtare e Avokatëve të Shqipërisë 

Studio Ligjore Di Rocco-Sartirana - Studio Ligjore Benati - Studio Ligjore Sonino-Chiampan 

Kalo & Associates Att.of  Laë - Haxhia Hajdari Att.of  Laë - Studio Hoxha, Memi & Hoxha  

Ambasciata d’Italia 

a Tirana 



Sporteli i Dhomës së Arbitrazhit të Venecias në Shqipëri 

13 Qershor 2019 – Hotel Tirana International 
 

Camera Arbitrale di Venezia 
Italia:  Venezia, San Marco, 3870     Tel.: +39 041 0992374  

Albania: Tiranë, Sheshi Skënderbej, Pallati i Kulturës - c/o C.C.I.A.  Tel./Fax: +335 4 2234243 
camera@cameraarbitralevenezia.it  -  segreteria@ccia.al 

Programi 

15.00 

Përshëndetjet 

dhe hapja e 

punimeve 

 Antonio Nidoli, Presidenti i CCIA (moderator) 

 SH.T. Ambasadori i Italisë, Alberto Cutillo 

 Etilda Gjonaj, Ministre e Drejtësisë, (t.b.c.) 

 Patrizia Chiampan, Presidente e CAV 

 Maks Haxhia, President i Urdhrit të Avokatëve të Shqipërisë   

15.45 Arbitrazhi ndërkombëtar  
 Av. Fabio Moretti 

Avokat në Milano 

16:00 
Vendimet e arbitrazhit dhe zgjidhjet 

negociuese sipas jurisprudencës GJEDNJ 

 Prof. Av. Ledi Bianku 

ex Gjyqtar GJEDNJ, Strasburg 

16:30 
Veprimtaria e Sportelit të Dhomës së 

Arbitrazhit të Venecias   

 Prof.Av. Maurizio di Rocco 

Avokat në Venecia 

 Av. Andrea Benati 

Avokat në Verona 

17:00 Prezantim i Kursit të formimit të lartë në Arbitrazhin  

17:15 Mbyllja  e punimeve 

17:30 Aperitiv 
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